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Disponering av overskudd 2019 
 
De fleste skadeforsikringsforetakene har hatt god lønnsomhet og soliditet over lang tid. 
Livsforsikringsforetakene har de siste årene styrket sin soliditet, og de fleste foretakene oppfylte 
ved utgangen av 2019 kravene til solvens med god margin. I flere av foretakene har styrene på 
bakgrunn av årsregnskapet for 2019 foreslått utbyttebetalinger.  
 
Utbruddet av koronaviruset og tiltakene som er iverksatt for å begrense smitte, har fått alvorlige 
økonomiske konsekvenser og utløst stor uro i finansmarkedene. De økonomiske utsiktene er svært 
usikre, og det må tas høyde for et alvorlig økonomisk tilbakeslag internasjonalt og i Norge. Mange 
næringer er allerede hardt rammet. I løpet av kort tid er forutsetningene for de foreslåtte utdelingene 
fullstendig endret etter at styrene behandlet forslagene til disponering av årsresultatet for 2019.  
 
Inntil for kort tid siden kunne foretakene legge til grunn en balansert vekst i norsk økonomi de 
nærmeste årene. Som nevnt, har utbruddet av koronaviruset og tiltakene for å begrense smitten,  i 
løpet av kort tid utløst finansuro og kraftig forverret de økonomiske utsiktene. Krisen og 
usikkerheten kommer også til uttrykk ved ekstraordinære støttetiltak fra politiske myndigheter og 
sentralbanker for å stimulere økonomien, herunder nedsettelse av sentralbankenes styringsrenter. Et 
vesentlig lavere rentenivå vil spesielt ramme livsforsikringsforetak med garanterte forpliktelser, og 
disse foretakene påvirkes også i betydelig grad av uroen i finansmarkedene. Det forventes at 
skadeforsikringsforetakene vil måtte påregne ekstraordinære erstatningsutbetalinger som følge av 
hendelsene.   
 
I denne situasjonen er det viktig at forsikringsforetakene har operasjonell og finansiell beredskap 
for å møte utfordringene som kan oppstå fremover.  
 
Ved vesentlig resultatsvikt, eller ved utsikter til vesentlig resultatsvikt, er det viktig at overskudd 
holdes tilbake for å styrke soliditeten. 
 
På denne bakgrunn forventer Finanstilsynet at foretakenes styrer foretar en ny vurdering av 
overskuddsdisponeringen for resultatåret 2019 med utgangspunkt i krisen og den økonomiske 
usikkerheten som nå foreligger. Videre forventer Finanstilsynet at styrene med utgangspunkt i disse 
vurderingene om nødvendig legger fram nye forslag for foretakets generalforsamling om 
utbyttebetalinger og andre utdelinger.  
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Finanstilsynet ber om styrets vurdering innen 23. mars 2020.  
 
 
For Finanstilsynet  

 
Morten Baltzersen 
finanstilsynsdirektør Ann Viljugrein 
 direktør for bank- og forsikringstilsyn 
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